
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2021 № 76
с.Идолга 

 О внесении изменений в постановление администрации Идолгского
муниципального образования от 26.07.2018 №64 «Об утверждении Правил

выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории 
Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране
окружающей  среды»,  Федеральным  законом   от  30.03.1999  №52-ФЗ  «О
санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от
20.04.2016   №55-ЗСО  «Об  упорядочении  выпаса  и  прогона
сельскохозяйственных  животных  на  территории  Саратовской  области»,  на
основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, в целях  обеспечения охраны и
рационального  использования  земель  сельскохозяйственного  назначения  и
земель  населенных  пунктов  а  также  в  целях  сохранения  и  повышения
плодородия земель сельскохозяйственного назначения, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  постановление   администрации  Идолгского
муниципального  образования  от  26.07.2018  №64  «Об  утверждении  Правил
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области» изложив пункт 3.6. в следующей редакции:

«3.6. Запрещается  выпас  сельскохозяйственных  животных  на  не
отведенных  для  пастьбы  территориях,  в  т.ч.  в  береговой  полосе  водных
объектов общего пользования (прибрежная защитная полоса водного объекта в
зависимости  от  уклона  берега-  не  более  30  метров  от  уреза  воды),
придорожных  полосах  автомобильных  дорог  и  прогон  животных  через
автомобильные дороги вне специально установленных мест».

 Глава муниципального образования                             Д.А.Киселев




